[image: GERBG]
2

2

	ПРАВИТЕЛЬСТВО КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	[bookmark: _GoBack]02.06.2023

	№
	297-П

	г. Киров

Об утверждении Порядка предоставления единовременной социальной выплаты молодым специалистам из числа руководящих и педагогических работников, приступившим к работе в областных государственных
и муниципальных образовательных организациях, организациях
для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, расположенных на территории Кировской области
В целях реализации части 2 статьи 15 Закона Кировской области
от 14.10.2013 № 320-ЗО «Об образовании в Кировской области» Правительство Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Порядок предоставления единовременной социальной выплаты молодым специалистам из числа руководящих и педагогических работников, приступившим к работе в областных государственных и муниципальных образовательных организациях, организациях для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, расположенных на территории Кировской области (далее – Порядок), согласно приложению.
2. Установить, что Порядок распространяется на правоотношения, возникающие при предоставлении единовременной социальной выплаты молодым специалистам из числа руководящих и педагогических работников,  приступившим к работе в областных государственных и муниципальных образовательных организациях, организациях для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, расположенных на территории Кировской области (далее – единовременная социальная выплата), начиная с предоставления единовременной социальной выплаты молодым специалистам, окончившим
в 2023 году профессиональные образовательные организации
и образовательные организации высшего образования по имеющим государственную аккредитацию основным профессиональным образовательным программам среднего профессионального образования подготовки специалистов среднего звена и высшего образования и принятым на работу в 2023 году в областные государственные и муниципальные образовательные организации, организации для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, расположенные на территории Кировской области,
с учетом сохранения права на предоставление единовременной социальной выплаты в соответствии с абзацами вторым – четвертым пункта 2 Порядка.
3. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя Председателя Правительства Кировской области Шумайлову С.В.
4. Настоящее постановление вступает в силу через десять дней
после его официального опубликования.
И.о. Председателя Правительства
Кировской области    Д.А. Курдюмов

image1.png